
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 685 del 17/05/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE – RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA A COMUNI ANNO 
2021 – Liquidazione

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTA la  Determinazione  N°  726  del  26/05/2021 “Rimborso Notifiche da  effettuare  ai 
Comuni italiani per conto della Provincia di Prato. Corpo di Polizia Provinciale. Impegno di  
spesa” con la quale si provvedeva ad impegnare la somma di € 300 per Notifiche di atti 
per conto della Provincia di Prato sul Cap. 1731 “Prestazione servizi in materia del Corpo 
di Polizia Provinciale” (Impegno N. 411/21);

VISTE   le   comunicazioni,  allegate  alla  presente  Determina,  pervenute  dai  seguenti 
Comuni:

1) Comune di  Firenze, Palazzo Vecchio -  Piazza della  Piazza della  Signoria,  1 - 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



50122 Firenze (FI), Partita IVA/Codice Fiscale  01307110484 - Prot. N° 5447 del 
11.05.2022  con la quale si richiedeva il pagamento di notifiche effettuate per conto 
della Provincia di Prato Corpo di Polizia Provinciale per un totale di  Euro 52,12 
che  verrà  effettuato  tramite  regime  di  tesoreria  unica  di  cui  alla  L.  720/1984, 
mediante  accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia  tramite 
operazione di girofondi;

2) Comune di Santa Croce sull’Arno – Piazza del Popolo, 8, 56029 Santa Croce 
sull’Arno  (PI)  –  Partita  IVA/Codice  Fiscale  00311960504 –  Prot.  N°  4222  del 
11.04.2022, con la quale si richiedeva il pagamento di notifiche effettuate per conto 
della Provincia di Prato Corpo di Polizia Provinciale per un totale di €     56,78,   che 
verrà effettuato tramite regime di tesoreria unica di cui alla L. 720/1984, mediante 
accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia  tramite  operazione  di 
girofondi;

3) Comune di Lamporecchio –  Via Vitoni, 59,  51035 Lamporecchio  (PT) – Partita 
IVA/Codice Fiscale 00300620473 – Prot. N° 3875 del 04.04.2022,  con la quale si 
richiedeva il  pagamento di  notifiche effettuate per conto della Provincia di  Prato 
Corpo di Polizia Provinciale per un totale di  € 5,88,  che verrà effettuato tramite 
regime di tesoreria unica di  cui alla L. 720/1984, mediante accreditamento sulle 
contabilità speciali in Banca d'Italia tramite operazione di girofondi;

CONSIDERATO che il 16.04.12 sono entrate  vigore le nuove disposizioni di cui al D.L. 
1/2012 art. 35 commi 8-13, che prevedono il ritorno al regime di tesoreria unica di cui alla 
L. 720/1984, con conseguente obbligo per la Provincia di effettuare i pagamenti a favore 
degli  Enti  di  cui  alle Allegate Tabelle A e B  mediante accreditamento sulle contabilità 
speciali in Banca d'Italia tramite operazione di girofondi;

RITENUTO di procedere alla liquidazione sugli impegni assunti, avendone riscontrato la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche;

DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di  Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale.

DATO ATTO che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi  ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

DETERMINA

1 Di procedere al pagamento mediante Girofondi Banca D'Italia, per quanto espresso in 
narrativa, come di seguito:

- per  €  52,12 con causale: CAUSALE - DIRITTI DI NOTIFICA o SPESE DI NOTIFICA 
rimborsi dal 01/01/2021 al 31/12/2021, al  Comune di Firenze, Palazzo Vecchio - Piazza 
ella Piazza della Signoria, 1 - 50122 Firenze (FI), Partita IVA/Codice Fiscale  1307110484, 
versamento sul conto di tesoreria unica presso la Banca d'Italia intestato al Comune di  
Firenze - Iban IT35K0100003245311300062505 NOTE: SI PREGA CORTESEMENTE DI 
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



INSERIRE NEL BONIFICO L'ANNO DI RIFERIMENTO DEL PAGAMENTO E L'UFFICIO 
PAGANTE. Per informazioni: 055. 2616301-10 mail: alberighi@comune.fi.it 

- per € 56,78 con causale: “Rimborso spese di notifica anno 2021” al  Comune di Santa 
Croce  sull’Arno –  Piazza  del  Popolo,  8,  56029  Santa  Croce  sull’Arno  (PI)  –  Partita 
IVA/Codice Fiscale  00311960504  - Il  versamento dovrà essere effettuato sul  conto di 
Tesoreria Unica 0067189 intestato a Comune di Santa Croce sull’Arno - Codice Fiscale e 
Partita Iva: 00311960504 ;
 
-  per  €  5,88  con causale:   Rimborso per  notifica  atti  Reg.  CRON – N°  144/2021,  al  
Comune  di  Lamporecchio, Via  Vitoni,  59,   51035 Lamporecchio  (PT)  –  Partita 
IVA/Codice Fiscale 00300620473  - II versamento della suddetta somma dovrà avvenire 
tramite  girofondi  su  contabilita'  speciale  di  tesoreria  unica  di  Banca  d'Italia  (codice 
183855), vedi allegato ;

- Per un Totale di € 114,78

2 Di  liquidare  la  somma complessiva  di   € 114,78  come da documentazione allegata 
all’atto,  a  valere  sul  Cap.1731   "Prestazioni  di  servizi  in  materia  corpo  di  polizia 
provinciale"-   B.P.2022 –  Gestione Residui 2021 – Piano Finanziario 1.03.02.99.999 - 
Imp. 411/21 

3 Di trasmettere il presente atto al Settore Attività Finanziarie, per quanto di competenza.

                                                                                                   La Dirigente

                                                                       D.ssa Rossella Bonciolini 

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  pari  ad  €  114,78  con  Liquidazione  contabile   n. 793 del 

17/05/2022

 

Capitolo 1731 Codice 1.01.09.03 PRESTAZIONE SERVIZI IN 
MATERIA CORPO POLIZIA 
PROVINCIALE

16.000,00

(114,78)

Impegno 2021/411 Atto A/DD/2021/726 efficace dal 
26/05/2021

POLIZIA PROVINCIALE - Rimborso 
Notifiche da effettuare ai Comuni 
Italiani per conto della Provincia di 
Prato. Corpo di Polizia Provinciale. 
Impegno di spesa.

(114,78)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

14195 Comune di Santa Croce sull’Arno 56,78

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 561 17/05/2022 17/05/2022 56,78

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE – RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA A COMUNI ANNO 2021 – 
Liquidazione

Beneficiario Importo

14196 Comune di Lamporecchio 5,88

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 562 17/05/2022 17/05/2022 5,88

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE – RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA A COMUNI ANNO 2021 – 
Liquidazione

Beneficiario Importo

981 COMUNE DI FIRENZE 52,12

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 560 17/05/2022 17/05/2022 52,12

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE – RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA A COMUNI ANNO 2021 – 
Liquidazione

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

144-RICH RIMB. POLZIA PROVINCIALE PRATO.pdf 144-RICH RIMB. POLZIA PROVINCIALE 
PRATO.pdf

16/05/2022

9852FDADCA0BCCF3561EE4A83761A56964A20F171AA6092E19AF718F74DEDA82

Richiesta rimborso Comune di Santa Croce .pdf Richiesta rimborso Comune di Santa 
Croce .pdf

16/05/2022

DBC31E6644799C4181C7507D81FA824DEE47D8B74DD9F51F0800E6022ABB2701

sub_5406855215367879675_PROVINCIA PRATO.pdf sub_5406855215367879675_PROVINCIA 
PRATO.pdf

16/05/2022

639781AAB136DAE939FE89B5086E6253BC5176BDEC79A0C870FBB6D41AA4F19C

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


